
P R O J E K T 

1 z 2 

 

 

Uchwała Nr VII/     /2025 

Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny  

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie ponownego uruchomienia linii autobusowej nr 129 

 

Na podstawie §15 ust. 5 Statutu Dzielnicy Wrzeszcz Górny stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr LII/1183/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 

Wrzeszcz Górny (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 30.05.2014 r., poz. 2016, zm.: z 2014 r. poz. 3461, z 2015 r. 

poz. 622 i 704, z 2017 r. poz. 2045, z 2023 r. poz. 3195 oraz z 2024 r. poz. 2971), 

 

uchwala się co następuje: 

§1 

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny wnioskuje o ponowne uruchomienie przez Zarząd 

Transportu Miejskiego w Gdańssku linii autobusowej nr 129, na trasie Wrzeszcz PKP – 

Dmowskiego – Jaśkowa Dolina – Piecewska – Rakoczego – Bulońska – Nowa Bulońska – 

Nowa Wołkowyska – Myśliwska – Jasień PKM – Jasieńska – Kartuska – Jasień Pólnicy – 

Kartuska – Jasieńska – Jasień PKM – Myśliwska.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Dzielnicy Wrzeszcz Górny  

 

 

 

 

 

 



P R O J E K T 

2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Zasadność podjęcia niniejszej uchwały wynika z licznych sygnałów mieszkańców 

dzielnic Wrzeszcz Górny, Piecki-Migowo oraz Jasień, zgłaszających istotne pogorszenie 

jakości obsługi komunikacyjnej w związku z zawieszeniem kursowania linii autobusowej 

nr 129. Trasa tej linii, obejmująca odcinek Wrzeszcz PKP – Dmowskiego – Jaśkowa Dolina 

– Piecewska – Rakoczego – Bulońska – Nowa Bulońska – Nowa Wołkowyska – Myśliwska 

– Jasień PKM – Jasieńska – Kartuska – Jasień Pólnicy, łączyła kluczowe osiedla 

mieszkaniowe z ważnymi węzłami przesiadkowymi oraz obszarami o wysokim natężeniu 

ruchu pasażerskiego. 

Zawieszenie funkcjonowania tej linii doprowadziło do znacznego ograniczenia 

dostępności transportu publicznego w rejonach ulic Bulońskiej, Rakoczego, Nowej 

Wołkowyskiej i Myśliwskiej. Negatywne skutki tej decyzji najbardziej odczuwają osoby 

starsze, uczniowie, rodzice oraz mieszkańcy codziennie dojeżdżający do pracy i 

placówek edukacyjnych. Dodatkowo, we wrześniu 2025 roku planowane jest 

uruchomienie Szkoły Podstawowej nr 30 na ul. Morenowe Wzgórze, co jeszcze bardziej 

zwiększy zapotrzebowanie na sprawny i niezawodny transport publiczny w tej części 

miasta. 

Obecnie jedyną linią autobusową obsługującą ten obszar jest linia nr 127, której 

częstotliwość kursowania — zwłaszcza poza godzinami szczytu — nie odpowiada 

rzeczywistym potrzebom mieszkańców. Linia ta ulega również częstym opóźnieniom 

spowodowanym zatorami drogowymi na ulicach Bulońskiej, Pawła Adamowicza 

i Myśliwskiej. Brak alternatywnego połączenia komunikacyjnego w przypadku opóźnień 

skutkuje dezorganizacją codziennych podróży oraz zniechęca mieszkańców do 

korzystania z transportu zbiorowego. 

Nadmierne zatłoczenie autobusów linii nr 127 w godzinach porannego i popołudniowego 

szczytu istotnie obniża komfort podróży i stoi w sprzeczności z założeniami polityki 

zrównoważonego transportu, którą Miasto Gdańsk konsekwentnie realizuje. 

Niewystarczająca oferta przewozowa przyczynia się do wzrostu ruchu samochodowego, 

pogłębiając problem emisji zanieczyszczeń i obniżając jakość życia mieszkańców. 

Dnia 3 czerwca 2025 r. odbyła się konsultacja Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny z Radą 

Dzielnicy Piecki-Migowo, podczas której omówiono skutki zawieszenia linii autobusowej 

nr 129 oraz potrzeby komunikacyjne mieszkańców obu dzielnic. W wyniku spotkania 

wypracowano wspólne stanowisko, zgodnie z którym przywrócenie tej linii uznano za 

działanie priorytetowe i niezbędne dla zapewnienia sprawnej, komfortowej oraz 

dostępnej komunikacji miejskiej w północno-wschodniej części Gdańska. 

W świetle powyższych argumentów, podjęcie uchwały i wystąpienie do właściwych 

organów z wnioskiem o przywrócenie kursowania linii autobusowej nr 129 uznać należy 

za w pełni zasadne i konieczne.  


